АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Сузун
Новосибирская область

От М  Z0Z2. №

Об утверждении Положения об
официальном сайте администрации
Сузунского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

В целях определения основных принципов организации работы
официального сайта администрации Сузунского района, обеспечения доступа
к нормативным правовым актам и социально значимой информации в
соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов
и органов местного самоуправления»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить Положение об официальном сайте администрации

Сузунского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление ' администрации
Сузунского района от 07.08.2017 № 225 «Об официальном сайге Сузунского
района».

3. Руководителям структурных подразделений администрации
Сузунского района, предприятий, учреждений и организаций Сузунского
района своевременно предоставлять информационные материалы для
размещения на официальном сайте администрации Сузунского района в
отдел общественных связей и информации администрации Сузунского
района.

4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и

разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности управляющего делами администрации
Сузунского района Маслову B.C.

Исполняющий обязанности
Главы Сузунского района А.А. Осипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Сузунского района
от У/S'

ПОЛОЖЕНИЕ
об официальном сайте администрации Сузунского района в

информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

1. Общие положения
1.1. Положение об официальном сайте администрации Сузунского района

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее
Положение) определяет основные принципы организации работы
официального сайта администрации Сузунского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  Сайт), регламентирует
подготовку и размещение информации на Сайте, организацию доступа к
информации.

1.2. Сайт является общедоступным источником официальной
информации о деятельности администрации Сузунского района (далее -
Администрация).

1.3. Сайт располагается на официально зарегистрированном домене
Правительства Новосибирской области по электронному адресу:
https ://suzun .nso.ru/.

1.4. Информация на Сайте размещается на государственном языке
Российской Федерации -  русском. Допускается использование букв
латинского алфавита в электронных адресах и именах собственных на
иностранных языках.

1.5. Информация, размещаемая на Сайте, является публичной, бесплатной
и круглосуточно доступной для пользователей.

1.6. При использовании материалов, размещенных на Сайте, в других
средствах массовой информации, ссылка на него обязательна.

1.7. При заключении соглашения об информационном сотрудничестве
свою информацию на Сайте на безвозмездной основе могут размещать
общественные объединения, предприятия, учреждения и организации
независимо от форм собственности и организационно-правовой формы.

1.8. Функционирование Сайта может быть прекращено (приостановлено)
распоряжением администрации Сузунского района либо в иных случаях,
предусмотренных законодательством Российской Федерации и
Новосибирской области.

2. Цели и задачи Сай га
2.1. Основными целями Сайта являются:
2.1.1. обеспечение информационной открытости деятельности

Администрации, доступа к социально значимой информации;

2.1.2. оперативное распространение актуальной справочной и
разъяснительной информации о деятельности Администрации, о принятых
решениях и нормативных правовых актах Администрации;

2.1.3. изучение общественного мнения, выявление наиболее социально
значимых проблем общества;

2.1.4. формирование объективного общественного мнения о деятельности
Администрации;

2.1.5. участие в едином информационном пространстве Новосибирской
области;

2.1.6. осуществление связи с общественностью на основе использования
возможностей сети Интернет.

2.2. Основными задачами сайта являются:
2.2.1. обеспечение права граждан на получение информации о

деятельности Администрации;
2.2.2. обеспечение доступа пользователей Сайта к текстам нормативных

правовых актов органов местного самоуправления;
2.2.3. всестороннее информирование пользователей Сайга о деятельности

Администрации;
2.2.4. формирование и повышение правовой культуры общества.

3. Информационное содержание Сайта
3.1. Контентное наполнение сайта представляет общая информация об

Администрации, в том числе:
3.1.1. наименование и структура Администрации, почтовый адрес, адрес

электронной почты, номера телефонов справочных служб;
3.1.2. сведения о полномочиях Администрации, задачах и функциях

структурных подразделений Администрации, также перечень законов и иных
нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и
функции;

3.1.3. перечень подведомственных предприятий, учреждений и
организаций, сведения об их задачах и функциях, адреса электронной почты
(при наличии), номера телефонов;

3.1.4. сведения о должностных лицах Администрации (фамилии, имена,
отчества, а также, при согласии указанных лиц, иные сведения о них);

3.1.5. информация о правотворческой деятельности, в том числе:
нормативные правовые акты, издаваемые Администрацией, включая

сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу,
признании их судом недействительными, а также сведения о
государственной регистрации нормативных правовых актов в случаях,
установленных законодательством Российской Федерации и Новосибирской
области;

тексты нормативных правовых актов Совета депутатов р.п. Сузун
Сузунского района Новосибирской области и Совета депутатов Сузунского
района.

3.1.6. установленные формы обращений, заявлений и иных документов,
принимаемых структурными подразделениями Администрации к
рассмотрению;

3.2. Информация об участии Администрации в целевых и иных
программах, а также о мероприятиях, проводимых Администрацией, в том
числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей
и официальных делегаций Администрации.

3.3. Информация о результатах проверок -  мониторингов, проведенных
Администрацией и ее структурными подразделениями.

3.4. Тексты официальных выступлений, заявлений и поздравлений главы
Администрации, заместителей главы, руководителей структурных
подразделений Администрации.

3.5. Статистическая информация о деятельности Администрации, в том
числе статистические данные и показатели, характеризующие состояние и
динамику развития экономической, социальной и иных сфер
жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям
Администрации.

3.6. Информация о наличии вакансий.
3.7. Информация о работе Администрации с обращениями граждан:
порядок и график приёма граждан, в том числе представителей

юридических лиц и общественных объединений;
фамилия, имя и отчество должностных лиц, к полномочиям которых

отнесена организация приема граждан, а также номера телефонов, по
которым можно получить информацию справочного характера.

3.8. Информация о состоянии защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности,
о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, способах защиты
населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению
органами местного самоуправления до сведения граждан и организаций в
соответствии с законодательством Новосибирской области.

3.9. Информация о мероприятиях, организованных Администрацией.
3.10. Администрация оставляет за собой право опубликования иной

информации, не противоречащей законодательству Российской Федерации и
Новосибирской области.

4. Порядок размещения и обновления информации на Сайте
4.1. Отдел общественных связей и информации Администрации

обеспечивает координацию работы по информационному наполнению и
обновлению Сайта во взаимодействии со структурными подразделениями
Администрации, предприятиями, учреждениями и организациями
Сузунского района.

4.2. Структурные подразделения Администрации, ответственные за
размещение информации, редактируют ее, оформляют материалы в
соответствии со стилем Сайта, подают в отдел общественных связей и
информации Администрации информацию в электронном и бумажном виде с
резолюцией куратора о согласовании.

4.3. Структурные подразделения Администрации, предприятия,
учреждения и организации Сузунского района, подающие информацию для
размещения на сайте, должны обеспечивать её актуальность, правдивость и
доступность.